



Tlf.: 96 56 17 00
hirtshals@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havnegade 18
DK-9850 Hirtshals
CVR-nr. 20 22 26 70

CATTLEYA A/S
GUDENÅVÆNGET 6, 6710 ESBJERG V
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. maj 2019

Flemming Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Cattleya A/S Gudenåvænget 6 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 21 74 96 80 Stiftet: 27. maj 1999 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lone Pedersen, formand Morten Opstrup Pedersen Flemming Pedersen Michael Pedersen Maria Bogetoft Drost
Direktion	Flemming Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Strandbygade 2 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL

	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	66.720	71.511	83.698	74.620	57.248
Driftsresultat.....	34.770	38.688	52.909	43.452	28.130
Finansielle poster, netto.....	-6.824	-4.118	8.266	-10.562	-8.033
Årets resultat før skat.....	27.946	34.570	61.175	32.870	20.097
Årets resultat.....	21.748	26.884	50.190	24.424	15.868
Balance					
Balancesum.....	283.252	301.201	311.475	324.778	337.584
Egenkapital.....	71.092	49.344	172.460	171.786	149.178
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	1.726	182.214	101.441	47.068	46.597
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-1.555	-731	-169	-5.867	-24.624
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-1.526	-172.996	-82.795	-28.209	-46.821
Pengestrømme i alt.....	-1.355	8.487	18.477	12.992	-24.848
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.558	-1.695	-169	-5.867	-24.624
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	25,1	16,4	55,4	52,9	44,2
Egenkapitalforrentning.....	36,1	24,2	29,2	15,2	10,8

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minortiteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive konsum- og industrifiskeri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets driftsresultat har udviklet sig som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til udviklingen i fiskekvoter og fiskerpriser.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at vurdere fiskerimulighederne efter Brexit. Størstedelen af rederiets silde og makrel fiskeri foregår i UK farvand.

Formelt kan den danske stat opsige kvoterettighederne med et varsel på 16 år. Rederiet anser det for usandsynligt, at dette skulle ske.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et driftsresultat i 2019, som er i underkanten af 2018.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		66.720.305	71.511.253
Personaleomkostninger.....	1	-17.206.026	-17.907.041
Af- og nedskrivninger.....		-14.744.579	-14.915.729
DRIFTSRESULTAT		34.769.700	38.688.483
Andre finansielle indtægter.....	2	1.043.750	4.053.707
Andre finansielle omkostninger.....	3	-7.867.919	-8.172.009
RESULTAT FØR SKAT		27.945.531	34.570.181
Skat af årets resultat.....	4	-6.197.692	-7.686.104
ÅRETS RESULTAT	5	21.747.839	26.884.077

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Kvoter.....		117.877.239	124.295.617
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	117.877.239	124.295.617
Fartøj.....		154.124.010	161.307.981
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		16.887	67.549
Fiskeredskaber.....		2.238.622	1.772.440
Materielle anlægsaktiver.....	7	156.379.519	163.147.970
Andre værdipapirer.....		5.000	5.000
Andre tilgodehavender.....		204.690	204.690
Finansielle anlægsaktiver.....	8	209.690	209.690
ANLÆGSAKTIVER.....		274.466.448	287.653.277
Disponibel kapacitet.....		1.624.000	1.624.000
Varebeholdninger.....		1.624.000	1.624.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.280.520	3.079.841
Andre tilgodehavender.....		91.175	2.696.930
Tilgodehavender.....		2.371.695	5.776.771
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		0	2.288
Værdipapirer.....		0	2.288
Likvide beholdninger.....		4.789.486	6.144.967
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.785.181	13.548.026
AKTIVER.....		283.251.629	301.201.303

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....	9	500.000	500.000
Overført overskud.....		60.591.865	48.844.026
Forslag til udbytte.....		10.000.000	0
EGENKAPITAL.....		71.091.865	49.344.026
Hensættelse til udskudt skat.....	10	55.389.837	56.376.525
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		55.389.837	56.376.525
Gældsbrev Flemming Pedersen.....		1.062.350	1.545.882
Renteswap.....		4.171.086	4.900.089
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	5.233.436	6.445.971
Kortfristet del af langfristet gæld.....	11	508.984	822.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.608.810	3.432.788
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		139.040.009	171.212.869
Selskabsskat.....		7.184.380	8.026.063
Anden gæld.....		3.194.308	5.540.661
Kortfristede gældsforpligtelser.....		151.536.491	189.034.781
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		156.769.927	195.480.752
PASSIVER.....		283.251.629	301.201.303
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Afledte finansielle instrumenter	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	500.000	48.844.026	0	49.344.026
Forslag til resultatdisponering.....		11.747.839	10.000.000	21.747.839
Egenkapital 31. december 2018.....	500.000	60.591.865	10.000.000	71.091.865

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2018 kr.	2017 kr.
Årets resultat.....	21.747.839	26.884.077
Årets afskrivninger tilbageført.....	14.744.579	14.915.729
Skat af årets resultat tilbageført.....	6.197.692	7.686.104
Betalt selskabsskat.....	-8.026.063	-6.902.174
Ændring i varebeholdninger.....	0	61.500
Ændring i tilgodehavender.....	3.405.076	-4.051.618
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-36.343.191	143.620.011
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	1.725.932	182.213.629
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.557.750	-1.694.530
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	2.288	963.979
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-1.555.462	-730.551
Afdrag på lån.....	-1.525.951	-22.996.451
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-150.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-1.525.951	-172.996.451
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-1.355.481	8.486.627
Likvider 1. januar.....	6.144.967	-2.341.660
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	4.789.486	6.144.967
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	4.789.486	6.144.967
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	4.789.486	6.144.967

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 15 (2017: 14)			
Løn og gager.....	16.072.723	16.732.134	
Pensioner.....	999.186	897.147	
Andre omkostninger til social sikring.....	134.117	277.760	
	17.206.026	17.907.041	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.696.905	1.646.805	
	1.696.905	1.646.805	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.043.750	4.053.707	
	1.043.750	4.053.707	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	5.944.320	4.321.194	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.923.599	3.850.815	
	7.867.919	8.172.009	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	7.184.380	8.030.286	
Regulering af udskudt skat.....	-986.688	-344.182	
	6.197.692	7.686.104	
Forslag til resultatdisponering			5
Udbytte for året.....	10.000.000	0	
Overført resultat.....	11.747.839	26.884.077	
	21.747.839	26.884.077	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Kvoter	
Kostpris 1. januar 2018.....		195.730.574	
Kostpris 31. december 2018.....		195.730.574	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		71.434.957	
Årets afskrivninger		6.418.378	
Afskrivninger 31. december 2018.....		77.853.335	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		117.877.239	

NOTER

		Andre anlæg, driftsmateriel og		Note
	Fartøj	inventar	Fiskeredskaber	
Materielle anlægsaktiver				7
Kostpris 1. januar 2018.....	193.679.435	291.437	11.945.486	
Tilgang.....	0	0	1.557.750	
Afgang.....	0	0	-5.696.465	
Kostpris 31. december 2018.....	193.679.435	291.437	7.806.771	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	32.371.454	223.888	10.173.046	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-5.696.465	
Årets afskrivninger	7.183.971	50.662	1.091.568	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	39.555.425	274.550	5.568.149	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..	154.124.010	16.887	2.238.622	
Finansielle anlægsaktiver				8
		Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2018.....		5.000	204.690	
Kostpris 31. december 2018.....		5.000	204.690	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		5.000	204.690	
		2018	2017	
		kr.	kr.	
Selskabskapital				9
Selskabskapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 334.000 stk. a nom. 1 kr.....		334.000	334.000	
B-aktier, 166.000 stk. a nom. 1 kr.....		166.000	166.000	
		500.000	500.000	
Hensættelse til udskudt skat				10
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver og disponibel kapacitet.				
Udskudt skat 1. januar.....		56.376.525	56.720.707	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-986.688	-344.182	
Udskudt skat 31. december.....		55.389.837	56.376.525	

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						11
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gældsbrief Flemming Pedersen.	1.545.882	483.532	0	2.029.414	483.532	
Renteswap.....	4.196.538	25.452	4.171.086	5.238.957	338.868	
	5.742.420	508.984	4.171.086	7.268.371	822.400	
Eventualposter mv.						12
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Cattleya Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						13
Til sikkerhed for gæld i pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev på 310.000 tkr. med pant i fartøjet Cattleya E 349 med tilhørende kvoterettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 274.240 tkr.						
Nærtstående parter						14
Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:						
Bestemmende indflydelse						
Moderselskabet Cattleya Holding ApS, Gudenåvænget 6, 6710 Esbjerg V.						
Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med						
Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.						
Transaktioner med nærtstående parter						
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.						
Afledte finansielle instrumenter						15
Som led i sikring af indregnede transaktioner anvender Cattleya A/S renteswaps. Cattleya A/S har indgået rentebytningskontrakter på i alt 20.750 tkr. pr. 31. december 2018. I forhold til dagsværdien på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på 4.197 tkr. Årets kursregulering er indregnet i resultatopgørelsen. Alle kontrakter er indgået med selskabets pengeinstitut.						
